- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２７年１１月５日）

前回（１０月２日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願ってい

たが、本日までに意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．学生異動について

退学２名について、審議の結果、承認された。

２．平成２７年度非常勤講師及び招へい教員の授業担当について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

３．インターンシップに関する協定書・覚書の締結について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

４．平成２７年度情報科学研究科学位記授与式及び平成２８年度入学ガイダンスについて

標記のことについて、審議の結果、承認された。

５．平成２８年度一日体験教室について

標記のことについて、審議の結果、平成２８年５月１日（日）に例年どおり実施

することが承認された。

６．部局間学術交流協定の締結について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

７．兼業の承認について

バイオ情報工学専攻教授１名、准教授１名、助教１名の兼業について、審議の結

果、承認された。

【報告事項】

１．平成２８年度大学院等高度副プログラム等について

標記プログラム等の実施について、報告があった。

２．平成２７年度部局年度計画達成状況について

標記のことについて、各担当の報告を元に達成状況の取り纏めを行った旨、報告

があった。

３．外国人招へい研究員の受入期間変更について

標記のことについて、報告があった。

- 2 -

４．その他

・平成２７年度研究科内各種委員会委員の交代について、報告があった。

・今後５年間の女性教員比率の数値目標について、報告があった。

次回の専攻長会は、平成２７年１１月１９日（木）１０時３０分から、情報科学Ａ棟

会議室で開催することが確認された。